



Upplands Väsby 2 januari 2023

MOTION FRÅN KRISTDEMOKRATERNA UPPLANDS VÄSBY

Utbildning av äldre- och omsorgspersonal om våld i nära relationer bland äldre

Frågan om våld i nära relationer är viktig att lyfta fram och våga prata om. Det är också viktigt att det finns kunskap som gör att samtalen inte bara blir prat utan leder till förändring.

Ett område som förtjänar mer uppmärksamhet är våld mot äldre. Ett citat från en undersköterska på Gotland sammanfattar problematiken väldigt väl: *”Vi inom hemtjänsten såg saker som skedde i hemmen och som vi kände inte var rätt. Det kunde handla om hur vi upplevde relationen mellan gifta par eller att vi såg blåmärken. Men vi visste aldrig vad vi skulle göra. Vi stod handfallna.”*

På Gotland har man sedan ca tio år jobbat strukturerat med dessa frågor och det togs fram en särskild plan – FREDA. Den syftade till att ge de anställda i hemtjänsten kunskap och verktyg för hur man ska agera om man misstänker att någon brukare utsätts för våld. Gotlands arbete har fått stöd av Socialstyrelsen och har även inspirerat många andra kommuner.

Det finns ett behov av att också vår kommun ökar ambitionen för att höja kompetensen hos personal inom äldre- och omsorgsverksamheten. Vi behöver en väl genomtänkt intern struktur för att förbättra stödet till våldsutsatta äldre och personer med funktionsnedsättningar.

I detta arbete är det också viktigt att påminna sig om att våldet kan finnas i olika former och se olika ut. Oftast tänker vi på kvinna som offer och mannen som förövare. Men våldet kan även gå den motsatta vägen, där det är mannen som är ett offer. Något som Akillesjourerna försöker att uppmärksamma. Våldet kan förstås även förgifta en samkönad relation. Det finns fortfarande många stereotypa föreställningar som i sin tur bygger på bristande kunskap.

Mot denna bakgrund är det därför angeläget att kommunen beslutar att:

Ta fram en utbildningsplan och höja kompetensen för personal inom äldre och omsorgsverksamheterna inom frågor som rör våld i nära relationer bland äldre.

Maria Fälth, Kristdemokraterna